
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

14.07.2023                                                                                                   №1720 

 

Об утверждении календарного плана 

официальных физкультурно-оздоровительных 

и спортивных мероприятий Петропавловск-

Камчатского городского округа на 2024 год 

 

В соответствии с пунктом 23 части 1 статьи 48 Устава Петропавловск-

Камчатского городского округа, Решением Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 14.09.2018 № 91-нд «О Порядке 

обеспечения условий для развития на территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа физической культуры, школьного спорта и массового 

спорта, организации проведения официальных физкультурно-

оздоровительных и спортивных мероприятий Петропавловск-Камчатского 

городского округа» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить календарный план официальных физкультурно-

оздоровительных и спортивных мероприятий Петропавловск-Камчатского 

городского округа на 2024 год согласно приложению. 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град 

Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания,  

но не ранее 01.01.2024. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на начальника Управления культуры, спорта и молодежной политики 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа К.В. Брызгин 
 



Приложение 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

14.07.2023 №1720 

 

Календарный план официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий  

Петропавловск-Камчатского городского округа на 2024 год 

 

№  

п/п 

Наименование 

мероприятия 
Дата Место проведения 

Организаторы 

мероприятия 

Источники 

финансирования 

1.  

Первенство 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по шахматам с 

нормой разряда кандидата 

в мастера спорта 

4-10 января 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Спортивная школа 

№ 1», улица Владивостокская, 15 

(по согласованию) 

Управление культуры, 

спорта и молодежной 

политики 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

(далее – УКСМП); 

Муниципальное 

автономное 

учреждение «Центр 

спортивной подготовки 

по Киокусинкай» 

(далее - МАУ «ЦСП 

ПО 

КИОКУСИНКАЙ»); 

Региональная 

общественная 

организация 

«Федерация шахмат 

Камчатского края» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

consultantplus://offline/ref=F5A31E6D4AB1F04AF5DFD9DC22987C29268A14C3986C70005BC9B0E6616DB3FF1414BAD91763B424A93EDAD4UDfAC


2.  

Чемпионат и первенство 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по сноуборду  

6-7 января По согласованию 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Региональное 

отделение 

общероссийской 

общественной 

организации 

«Федерация сноуборда 

России» 

в Камчатском крае 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

3.  

Рождественский блиц-

турнир Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по шахматам 

7 января 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Спортивная школа 

№ 1», улица Владивостокская, 15 

(по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Региональная 

общественная 

организация 

«Федерация шахмат 

Камчатского края» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

4.  

Чемпионат и первенство 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по эстетической 

гимнастике 

9 января 

Краевое государственное 

автономное учреждение 

физкультурно-оздоровительный 

комплекс «Водник», улица 

Океанская, 80/2 

(по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Краевая спортивная 

общественная 

организация 

«Камчатская 

федерация 

эстетической 

гимнастики» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

5.  

Первенство 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по лыжным гонкам 

13 января 

Биатлонный комплекс имени 

Виталия Фатьянова, Северо-

Восточное шоссе, 50  

(по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Региональная 

общественная 

организация 

«Камчатская 

федерация лыжных 

гонок» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 



6.  

Первенство 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по лыжным  

гонкам - спорт слепых 

13 января  

Биатлонный комплекс имени 

Виталия Фатьянова, Северо-

Восточное шоссе, 50  

(по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Краевое 

государственное 

бюджетное учреждение 

«Центр спортивной 

подготовки по 

адаптивным видам 

спорта» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

7.  

Первенство 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по биатлону 

14 января 

Биатлонный комплекс имени 

Виталия Фатьянова, Северо-

Восточное шоссе, 50  

(по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Региональная 

общественная 

организация 

«Камчатская 

федерация биатлона» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

8.  

Чемпионат и первенство 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по спортивному 

ориентированию 

20-21 

января 

Краевое государственное 

автономное учреждение «Центр 

спортивной подготовки 

Камчатского края», лыжная база 

«Лесная», Северо-Восточное 

шоссе, 50  

(по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Общественная 

организация 

«Федерация 

спортивного туризма и 

спортивного 

ориентирования 

Камчатского края» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

9.  

Кубок Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по восточному 

боевому единоборству 

Сетокан  

21 января 

Краевое государственное 

автономное учреждение 

физкультурно-оздоровительный 

комплекс «Звездный», проспект 

Циолковского, 42  

(по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Региональная 

физкультурно-

спортивная 

общественная 

органзация 

«Камчатская краевая 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 



Федерация восточного 

боевого единоборства» 

10.  

Чемпионат и первенство 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по рукопашному 

бою 

январь 

Краевое государственное 

автономное учреждение 

физкультурно-оздоровительный 

комплекс «Звездный», проспект 

Циолковского, 42  

(по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Камчатская краевая 

общественная детско-

юношеская спортивная 

организация 

«Федерация 

рукопашного боя» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

11.  

Чемпионат и Первенство 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по художественной 

гимнастике (личное 

первенство) 

январь 

Муниципальное автономное 

учреждение дополнительного 

образования «Спортивная школа 

№ 2», проспект Победы, 27  

(по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ»,  

Региональная 

общественная 

федерация 

«Камчатская 

федерация 

художественной 

гимнастики» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

12.  

Первенство 

Петропавловск - 

Камчатского городского 

округа по дзюдо 

январь 

Краевое государственное 

автономное учреждение 

физкультурно-оздоровительный 

комплекс «Звездный», проспект 

Циолковского, 42  

(по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Краевая общественная 

детско-юношеская 

организация  

«Федерация дзюдо 

Камчатского края» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

13.  

Чемпионат 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по мини-футболу 

январь-

март 

Краевое государственное 

автономное учреждение 

физкультурно-оздоровительный 

комплекс «Звездный», 

проспект Циолковского, 42  

(по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Камчатская краевая 

общественная 

организация 

«Федерация футбола» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 



14.  

Кубок Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по 

автомобильному спорту  

(дисциплина кросс Д2-

классика) 

10 февраля 

Общество с Ограниченной 

Ответственностью «МОТО ПАРК 

КАМЧАТКА», Северо-Восточное 

шоссе, 46а 

(по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Региональная 

общественная 

организация 

«Федерация 

Автомобильного 

спорта Камчатского 

края» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

15.  

Первенство 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по каратэ 

4-5 

февраля 

Краевое государственное 

автономное учреждение 

физкультурно-оздоровительный 

комплекс «Звездный», 

проспект Циолковского, 42  

(по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ»,  

Региональная 

физкультурно-

спортивная 

общественная 

организация 

«Федерация Сётокан 

Камчатка» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

16.  

Чемпионат и первенство 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по ски-альпинизму  

5 февраля 

Краевое государственное 

автономное учреждение 

дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского 

резерва «Эдельвейс», улица 

Стрелковая, 13 (по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Региональная 

общественная 

организация 

«Камчатская 

федерация альпинизма 

и скалолазания» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

17.  

Кубок Мужества 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по Киокусинкай по 

кумитэ 

3 февраля 

Краевое государственное 

автономное учреждение 

физкультурно-оздоровительный 

комплекс «Звездный», проспект 

Циолковского, 42  

(по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Общественная 

организация 

Камчатская краевая 

детско-юношеская 

федерация 

«Киокусинкай» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 



18.  

Кубок Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по волейболу 

среди женских команд  

10-18 

февраля 

Краевое государственное 

автономное учреждение 

физкультурно-оздоровительный 

комплекс «Звездный», проспект 

Циолковского, 42 

(по согласованию) 

Муниципальное автономное 

учреждение дополнительного 

образования «Спортивная школа 

№ 2», проспект Победы, 27  

(по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Общественная 

организация 

«Камчатская краевая 

Федерация Волейбола» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

19.  

Чемпионат и первенство 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по пауэрлифтингу 

(по жиму и жиму 

классическому) 

10 февраля 

Краевое государственное 

автономное учреждение 

дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского 

резерва по плаванию», 

проспект Победы, 6 

(по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Региональная 

общественная 

молодежная 

организация 

«Федерация 

пауэрлифтинга 

Камчатского края» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

20.  

Кубок Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по ски-альпинизму 

17 февраля 

Краевое государственное 

автономное учреждение 

дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского 

резерва «Эдельвейс», улица 

Стрелковая, 13 (по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Региональная 

общественная 

организация 

«Камчатская 

федерация альпинизма 

и скалолазания» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

21.  

Соревнования 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по спортивному 

туризму в закрытых 

помещениях 

23 февраля 

Спортивный зал, Петропавловск-

Камчатский, улица 

Комсомольская, 2А  

(по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Камчатская 

региональная 

общественная 

организация 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 



«Федерация 

спортивного туризма 

Камчатки» 

22.  

Кубок Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по горнолыжному 

спорту, посвященные Дню 

защитника Отечества 

24 февраля 

Краевое государственное 

автономное учреждение 

дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского 

резерва «Эдельвейс», улица 

Стрелковая, 13 (по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Региональная 

общественная 

организация 

«Федерация 

горнолыжного спорта 

Камчатского края» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

23.  

Блиц-турнир 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по шахматам, 

посвященный Дню 

Защитника отечества 

23 февраля 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Спортивная школа 

№ 1», улица Владивостокская, 15  

(по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Региональная 

общественная 

организация 

«Федерация шахмат 

Камчатского края» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

24.  

Соревнования  

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по боксу, 

посвященное Дню 

защитника Отечества 

24 февраля 

Краевое государственное 

бюджетное упреждение 

дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского 

резерва единоборств», улица 

Ленинградская, 31 

(по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Региональная 

общественная 

организация 

«Федерация бокса 

Камчатского края» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

25.  

Турнир Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по шахматам «Я и 

папа – шахматная семья» 

24 февраля 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Спортивная школа 

№ 1», улица Владивостокская, 15  

(по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Региональная 

общественная 

организация 

«Федерация шахмат 

Камчатского края» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

26.  
Кубок Петропавловск-

Камчатского городского 
17 февраля 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Бюджет 

Петропавловск-



округа по Киокусинкай, 

посвященный Дню 

защитника Отечества 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 17 имени В.С. Завойко», 

улица Петра Ильичева, 80  

(по согласованию) 

Общественная 

организация 

Камчатская краевая 

детско-юношеская 

федерация 

«Киокусинкай» 

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

27.  

Кубок Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по волейболу 

среди мужских команд 

24 февраля 

- 06 марта 

Муниципальное автономное 

учреждение дополнительного 

образования «Спортивная школа 

№ 2», проспект Победы, 27  

(по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Общественная 

организация 

«Камчатская краевая 

Федерация Волейбола» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

28.  

Лично-командный Кубок 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по настольному 

теннису  

24-25 

февраля 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 45», улица 

Якорная, 11 (по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Региональная 

общественная 

организация 

«Камчатская краевая 

федерация настольного 

тенниса» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

29.  

Кубок Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по горнолыжному 

спорту, посвященный 

Международному 

женскому дню 

25 февраля 

Краевое государственное 

автономное учреждение 

дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского 

резерва «Эдельвейс», улица 

Стрелковая, 13 (по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Региональная 

общественная 

организация 

«Федерация 

горнолыжного спорта 

Камчатского края» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

30.  

Муниципальный этап 

фестиваля 

Всероссийского 

физкультурно-

спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне» 

февраль- 

март 

Краевое государственное 

автономное учреждение 

физкультурно-оздоровительный 

комплекс «Звездный», проспект 

Циолковского, 42 

(по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Центр тестирования 

ГТО Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 



(среди трудовых 

коллективов, среди 

учащихся 

общеобразовательных 

организаций, среди всех 

категорий населения, 

среди семейных команд) 

31.  

Чемпионат и первенство 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по всестилевому 

каратэ 

февраль 

Краевое государственное 

автономное учреждение 

физкультурно-оздоровительный 

комплекс «Звездный», проспект 

Циолковского, 42 

(по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Камчатская краевая 

общественная детско-

юношеская спортивная 

федерация «Федерация 

рукопашного боя» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

32.  

Первенство 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по художественной 

гимнастике (личное 

первенство) 

февраль 

Муниципальное автономное 

учреждение дополнительного 

образования «Спортивная школа 

№ 2», проспект Победы, 27 (по 

согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ»,  

Региональная 

общественная 

организация 

«Камчатская 

федерация 

художественной 

гимнастики» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

33.  

Чемпионат и первенство 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по горнолыжному 

спорту - спорт слепых, 

спорт глухих, спорт лиц с 

поражением опорно-

двигательного аппарата, 

интеллектуальными 

нарушениями 

февраль По согласованию 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Камчатское 

государственное 

бюджетное учреждение 

«Центр спортивной 

подготовки по 

адаптивным видам 

спорта» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 



34.  
Фестиваль зимних видов 

спорта «Снежный путь» 

февраль-

март 
По согласованию 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Региональное 

отделение 

общероссийской 

общественной 

организации 

«Федерация сноуборда 

России» в Камчатском 

крае, Региональная 

общественная 

организация 

«Камчатский центр 

ездового спорта», 

Камчатская 

региональная 

общественная 

организация 

«Федерация 

мотоциклетного спорта 

Камчатского края» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

35.  

Чемпионат и первенство 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по снежным 

дисциплинам ездового 

спорта в рамках 

фестиваля зимних видов 

спорта «Снежный путь» 

февраль-

март 
По согласованию 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Региональная 

общественная 

организация 

«Камчатский центр 

ездового спорта» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

36.  

Первенство 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по горнолыжному 

спорту «Веселый 

16-17 

марта 

Краевое государственное 

автономное учреждение 

дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского 

резерва «Эдельвейс», улица 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Региональная 

общественная 

организация 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 



колобок» Стрелковая, 13 (по согласованию) «Федерация 

горнолыжного спорта 

Камчатского края» 

источники 

37.  

Чемпионат и первенство 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по практической 

стрельбе 

1-2 марта 

Частное образовательное 

учреждение дополнительного 

образования «Региональный центр 

военно-патриотического 

воспитания и подготовки граждан 

к военной службе», улица Семена 

Удалого, 42 (по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Региональная 

спортивная 

общественная 

организация 

«Федерация 

практической стрельбы 

Камчатского края» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

38.  

Кубок Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по скалолазанию 

23 марта 

Скалодром горного центра 

Камчатской Федерации 

альпинизма и скалолазания, улица 

Лукашевского, 47  

(по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Региональная 

общественная 

организация 

«Камчатская 

федерация альпинизма 

и скалолазания» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

39.  

Кубок Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по Киокусинкай, 

посвященный 

Международному 

женскому дню 

9 марта 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 17 имени В.С. Завойко», 

улица Петра Ильичева, 80 

(по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Общественная 

организация краевая 

детско-юношеская 

федерация 

«Киокусинкай» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

40.  

Первенство 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по танцевальному 

спорту 

16-17 

марта 

Краевое государственное 

автономное учреждение» 

физкультурно-оздоровительный 

комплекс «Звездный», проспект 

Циолковского, 42  

(по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Региональная 

спортивная 

общественная 

организация 

«Камчатская 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 



федерация 

танцевального спорта» 

41.  

Чемпионат и Первенство 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по пауэрлифтингу 

(троеборье классическое) 

16 марта 

Краевое государственное 

автономное учреждение 

дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского 

резерва по плаванию», проспект 

Победы, 6 (по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Региональная 

общественная 

молодежная 

организация 

«Федерация 

пауэрлифтинга 

Камчатского края» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

42.  

Муниципальный этап 

Всероссийских 

соревнований по 

волейболу «Серебряный 

мяч» 

9-17 марта 

КФЦ «Авангард», проспект 

Победы, 27, спортивные залы 

общеобразовательных организаций 

(по согласованию)  

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ»,  

Общественная 

организация 

«Камчатская краевая 

Федерация Волейбола» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

43.  

Кубок Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по чир спорту  

9-10 марта 

Краевое государственное 

автономное учреждение» 

физкультурно-оздоровительный 

комплекс физкультурно-

оздоровительный комплекс 

«Водник», улица Океанская, 80/2 

(по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Региональная 

общественная 

физкультурно-

спортивная 

организация 

«Федерация чир спорта 

и черлидинга 

Камчатского края» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

44.  

Чемпионат 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по альпинизму 

(класс скальный, 

15 марта – 

15 октября  
 По согласованию 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Региональная 

общественная 

организация 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 



технический, ледово-

снежный) 

«Камчатская 

федерация альпинизма 

и скалолазания» 

источники 

45.  

Чемпионат и первенство 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по сноуборду 

9-16 марта По согласованию 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Региональное 

отделение 

общероссийской 

общественной 

организации 

«Федерация сноуборда 

России» в Камчатском 

крае 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

46.  

Чемпионат и Первенство 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по самбо и 

боевому самбо 

23 марта 

Краевое государственное 

автономное учреждение 

физкультурно-оздоровительный 

комплекс «Звездный», 

проспект Циолковского, 42  

(по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Региональная детско-

юношеская 

общественная 

организация 

«Федерация самбо 

Камчатского края» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

47.  

Чемпионат и первенство 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа по 

художественной гимнастике 

(групповые упражнения) 

март 

Муниципальное автономное 

учреждение дополнительного 

образования «Спортивная школа 

№ 2», проспект Победы, 27 (по 

согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Региональная 

общественная 

организация 

«Камчатская 

федерация 

художественной 

гимнастики» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

48.  

Первенство 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по лыжным гонкам 

24 марта 

Биатлонный комплекс имени 

Виталия Фатьянова, 

Северо-Восточное шоссе, 50  

(по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Региональная 

общественная 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 



«Весенняя капель» организация 

«Камчатская 

федерация лыжных 

гонок» 

внебюджетные 

источники 

49.  

Кубок Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по всестилевому 

каратэ 

март 

Краевое государственное 

автономное учреждение 

физкультурно-оздоровительный 

комплекс «Звездный», проспект 

Циолковского, 42 

(по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Камчатская краевая 

общественная детско-

юношеская 

организация 

«Федерация 

рукопашного боя» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

50.  

Чемпионат 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по плаванию  

март 

Краевое государственное 

автономное учреждение 

дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского 

резерва по плаванию», проспект 

Победы, 6 (по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Краевая общественная 

организация 

«Камчатская 

федерация плавания» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

51.  

Чемпионат и Первенство 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по 

мотоциклетному спорту 

(дисциплина: мотокросс, 

кросс-сноубайк, кросс на 

снегоходах 

март 

Открытый специализированный 

автодром с грунтовым покрытием 

Общества с ограниченной 

ответственностью «МОТО ПАРК 

КАМЧАТКА», 

Северо-Восточное шоссе, 46а 

(по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Региональная 

общественная 

организация  

«Федерация 

Камчатского края по 

мотоциклетному 

спорту» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 



52.  

Кубок Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по Киокусинкай 

среди начинающих 

совместно с Камчатским 

региональным 

объединением 

общественной 

государственной 

физкультурно-спортивной 

организации «Юность 

России» 

6 апреля 

Краевое государственное 

автономное учреждение 

физкультурно-оздоровительный 

комплекс «Звездный», 

проспект Циолковского, 42  

(по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Общественная 

организация 

Камчатская краевая 

детско-юношеская 

федерация 

«Киокусинкай» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

53.  

Кубок Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по шахматам 

14-28 

апреля 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Спортивная школа 

№ 1», улица Владивостокская, 15 

(по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Региональная 

общественная 

организация 

«Федерация шахмат 

Камчатского края» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

54.  

Кубок Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по практической 

стрельбе (1 этап) 

9 апреля 

Частное образовательное 

учреждение дополнительного 

образования «Региональный центр 

военно-патриотического 

воспитания и подготовки граждан 

к военной службе», 

улица Семена Удалого, 42  

(по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Региональная 

спортивная 

общественная 

организация 

«Федерация 

практической стрельбы 

Камчатского края» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

55.  

Первенство 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по спортивному 

туризму в закрытых 

помещениях 

6-7 апреля 

Спортивный зал, Петропавловск-

Камчатский, улица 

Комсомольская, 2А  

(по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Камчатская 

региональная 

общественная 

организация 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 



«Федерация 

спортивного туризма 

Камчатки» 

56.  

Кубок Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по горнолыжному 

спорту «Апрельские 

воробушки» 

7 апреля 

Краевое государственное 

автономное учреждение 

дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского 

резерва «Эдельвейс», улица 

Стрелковая, 13 (по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Региональная 

общественная 

организация 

«Федерация 

горнолыжного спорта 

Камчатского края» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

57.  

Чемпионат и Первенство 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по фристайлу (ски-

кросс, биг-эйр, слоуп-

стайл) 

12-14 

апреля 
По согласованию 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Региональная 

общественная 

организация 

«Федерация фристайла 

Камчатского края» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

58.  

Первенство 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по восточному 

боевому единоборству 

«Восходящие звёздочки 

Сётокан» 

14 апреля  

Краевое государственное 

автономное учреждение 

физкультурно-оздоровительный 

комплекс «Звездный», проспект 

Циолковского, 42  

(по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Региональная 

физкультурно-

спортивная 

общественная 

организация 

«Камчатская краевая 

Федерация восточного 

боевого единоборства» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 



59.  

Чемпионат 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по горнолыжному 

спорту 

13-14 

апреля 

Краевое государственное 

автономное учреждение 

дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского 

резерва «Эдельвейс», улица 

Стрелковая, 13 (по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Региональная 

общественная 

организация 

«Федерация 

горнолыжного спорта 

Камчатского края» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

60.  

Чемпионат и Первенство 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по пауэрлифтингу 

(троеборье) 

20 апреля  

Краевое государственное 

автономное учреждение 

дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского 

резерва по плаванию», проспект 

Победы, 6 (по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Региональная 

общественная 

молодежная 

организация 

«Федерация 

пауэрлифтинга 

Камчатского края» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

61.  

Чемпионат и первенство 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по Киокусинкай 

имени С.В. Павленко  

27 апреля 

Краевое государственное 

автономное учреждение 

физкультурно-оздоровительный 

комплекс «Звездный», проспект 

Циолковского, 42  

(по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Общественная 

организация 

камчатская краевая 

детско-юношеская 

федерация 

«Киокусинкай» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

62.  

Первенство 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа «Юность России» 

по плаванию 

апрель 

Краевое государственное 

автономное учреждение 

дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского 

резерва по плаванию», проспект 

Победы, 6 (по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Краевая общественная 

организация 

«Камчатская 

федерация плавания» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

63.  

Кубок Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по плаванию  

апрель 

Краевое государственное 

автономное учреждение 

дополнительного образования 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Краевая общественная 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 



«Спортивная школа олимпийского 

резерва по плаванию», проспект 

Победы, 6 (по согласованию) 

организация 

«Камчатская 

федерация плавания» 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

64.  Президентские состязания апрель 

Краевое государственное 

автономное учреждение 

физкультурно-оздоровительный 

комплекс «Звездный», проспект 

Циолковского, 42  

(по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Управление 

образования 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

65.  

Муниципальный этап 

фестиваля 

Всероссийского 

физкультурно-

спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне» 

(среди всех групп 

населения) 

апрель-май 

Краевое государственное 

автономное учреждение 

физкультурно-оздоровительный 

комплекс «Звездный», проспект 

Циолковского, 42 

(по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Центр тестирования 

ГТО Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

66.  Президентские игры апрель 

Краевое государственное 

автономное учреждение 

дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского 

резерва по плаванию», проспект 

Победы, 6  

(по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Управление 

образования 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

67.  

Первенство 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по спортивному 

туризму (маршрут 

лыжный)   

3-8 мая По согласованию 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Общественная 

организация 

«Федерация 

спортивного туризма и 

ориентирования 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 



Камчатского края» 

68.  

Кубок Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по самбо и 

боевому самбо 

4 мая 

Краевое государственное 

автономное учреждение 

физкультурно-оздоровительный 

комплекс «Звездный», 

проспект Циолковского, 42  

(по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Региональная детско-

юношеская 

общественная 

организация 

«Федерация самбо 

Камчатского края» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

69.  

Турнир Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по рукопашному 

бою, посвященный Дню 

Победы 

6 мая 

Краевое государственное 

автономное учреждение 

физкультурно-оздоровительный 

комплекс «Звездный», проспект 

Циолковского, 42  

(по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Муниципальное 

бюджетное учреждение 

дополнительного 

образования 

«Спортивная школа № 

5», Камчатская краевая 

общественная детско-

юношеская 

организация 

«Федерация 

рукопашного боя» 

 

 

Внебюджетные 

источники 

70.  

Кубок Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по Киокусинкай, 

посвященный Дню 

Победы 

4 мая 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 17 имени В.С. Завойко», 

улица Петра Ильичева, 80  

(по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Общественная 

организация 

Камчатская детско-

юношеская федерация 

«Киокусинкай» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 



71.  

Турнир Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по эстетической 

гимнастике «Победа» 

6 мая 

Краевое государственное 

автономное учреждение 

физкультурно-оздоровительный 

комплекс «Звездный», проспект 

Циолковского, 42 

(по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Краевая спортивная 

общественная 

организация 

«Камчатская 

федерация 

эстетической 

гимнастики» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

72.  

Блиц-турнир 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по шахматам, 

посвященный Дню 

Победы 

9 мая 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Спортивная школа 

№ 1», улица Владивостокская, 15  

(по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Региональная 

общественная 

организация 

«Федерация шахмат 

Камчатского края» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

73.  
Легкоатлетический пробег 

«Эстафета мира» 
9 мая 

Площадь имени В.И. Ленина –  

улица Ленинская  

(по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

74.  

Квалификационные 

соревнования 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по фигурному 

катанию 

12 мая 

Ледовый каток «Вулкан», улица 

Солнечная, 1/5 

(по согласованию) 

 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Региональная 

общественная 

организация 

«Камчатская краевая 

федерация фигурного 

катания» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 



75.  

Первенство 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по тхэквондо, 

посвященное Дню Победы 

11 мая 

Краевое государственное 

автономное учреждение 

физкультурно-оздоровительный 

комплекс «Звездный», 

проспект Циолковского, 42  

(по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Региональная 

общественная 

организация 

«Камчатский союз 

тхэквондо» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

76.  

Турнир Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по восточному 

единоборству Сётокан  

20 мая 

Краевое государственное 

автономное учреждение 

физкультурно-оздоровительный 

комплекс «Звездный», 

проспект Циолковского, 42  

(по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Муниципальное 

бюджетное учреждение 

дополнительного 

образования 

«Спортивная школа № 

5» 

Внебюджетные 

источники 

77.  

Чемпионат и первенство 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по смешанному 

боевому единоборству 

(ММА) 

25 мая 

Краевое государственное 

автономное учреждение 

физкультурно-оздоровительный 

комплекс «Звездный», 

проспект Циолковского, 42  

(по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Региональная 

общественная 

организация 

«Федерация 

смешанного боевого 

единоборства (ММА) 

Камчатского края» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

78.  

Турнир Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по кикбоксингу 

(посвященный памяти 

мастера спорта СССР 

Николая Николаевича 

Казанского) 

27-28 мая  

Краевое государственное 

автономное учреждение 

физкультурно-оздоровительный 

комплекс «Звездный», 

проспект Циолковского, 42  

(по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Муниципальное 

бюджетное учреждение 

дополнительного 

образования 

«Спортивная школа  

№ 5» 

Внебюджетные 

источники 



79.  

Чемпионат и Первенство 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по спортивному 

метанию ножей 

май 

Краевое государственное 

автономное учреждение 

физкультурно-оздоровительный 

комплекс «Звездный», 

проспект Циолковского, 42  

(по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ»,  

Камчатская краевая 

общественная детско-

юношеская 

организация 

«Федерация 

рукопашного боя» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

80.  

Чемпионат и Первенство 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по самообороне (с 

оружием и без оружия) 

май 

Краевое государственное 

автономное учреждение 

физкультурно-оздоровительный 

комплекс «Звездный», 

проспект Циолковского, 42  

(по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ»,  

Региональная 

общественная 

организация 

«Федерация 

самообороны 

Камчатского края» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

81.  

Муниципальный этап 

всероссийских 

соревнований по футболу 

«Кожаный мяч» 

май 
Спортивный парк «Спартак» 

(по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Камчатская краевая 

общественная 

организация 

«Федерация футбола» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

82.  

Чемпионат и первенство 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по плаванию - 

спорт слепых, спорт 

глухих, спорт лиц с 

поражением опорно-

двигательного аппарата, 

интеллектуальными 

нарушениями 

май 

Краевое государственное 

автономное учреждение 

дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского 

резерва по плаванию», проспект 

Победы, 6 (по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Камчатское 

государственное 

бюджетное учреждение 

«Центр спортивной 

подготовки по 

адаптивным видам 

спорта» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 



83.  

Первенство 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по шахматам среди 

учащихся 

3-12 июня 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Спортивная школа 

№ 1», улица Владивостокская, 15  

(по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Региональная 

общественная 

организация 

«Федерация шахмат 

Камчатского края» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

84.  

Первенство 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по 

мотоциклетному спорту 

8 июня 

Петропавловск-Камчатский, трасса 

«Теплоэнергоцентраль-2»  

(по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Камчатская 

региональная 

общественная 

организация 

«Федерация 

мотоциклетного спорта 

Камчатского края» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

85.  

Кубок Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по бесснежным 

дисциплинам ездового 

спорта, посвященным 

Дню России 

9 июня 

Краевое государственное 

автономное учреждение «Центр 

спортивной подготовки 

Камчатского края», Северо-

Восточное шоссе, 50  

(по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Региональная 

общественная 

организация 

«Камчатский центр 

ездового спорта» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

86.  

Чемпионат и Первенство 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по спортивному 

ориентированию 

(кроссовые дисциплины) 

8-9 июня 

Краевое государственное 

автономное учреждение «Центр 

спортивной подготовки 

Камчатского края», Северо-

Восточное шоссе, 50  

(по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ»,  

Общественная 

организация 

«Федерация 

спортивного туризма и 

спортивного 

ориентирования 

Камчатского края» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

87.  
Кубок Петропавловск-

Камчатского городского 
26 июня 

Спортивный парк «Спартак»  

(по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Бюджет 

Петропавловск-



округа по баскетболу 3х3 Общественная 

организация 

«Федерация баскетбола 

Камчатского края» 

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

88.  

Первенство 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по спортивному 

туризму (дистанции: 

водная – катамаран 2, 

водная – катамаран 4)  

29-30 июня По согласованию 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Общественная 

организация 

«Федерация 

спортивного туризма и 

ориентирования 

Камчатского края» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

89.  

Чемпионат 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по 

автомобильному спорту 

(дисциплина дрифт) 

29 июня 

Открытый специализированный 

автодром с грунтовым покрытием 

Общества с ограниченной 

ответственностью «МОТО ПАРК 

КАМЧАТКА», 

Северо-Восточное шоссе, 46а 

(по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Региональная 

общественная 

организация 

«Федерация 

Автомобильного 

спорта Камчатского 

края» 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

90.  

Чемпионат и первенство 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по кореш (против 

наркотиков) 

29 июня 

Краевое государственное 

бюджетное упреждение 

дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского 

резерва единоборств», улица 

Ленинградская, 31 

(по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Региональная 

общественная 

организация 

«Федерация кореш и 

борьбы на поясах 

Камчатского края» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

91.  

Петропавловск-

Камчатский фестиваль 

морской рыбалки «Клевое 

сафари» 

июнь 
Прибрежная полоса бухты Малая 

Лагерная (по согласованию) 

 

 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ» 

 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 



источники 

92.  

Чемпионат 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по гольфу 

июнь 
Прибрежная полоса бухты Малая 

Лагерная (по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Региональная 

общественная 

организация 

«Федерация гольфа 

Камчатского края» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

93.  

Спортивные мероприятия, 

посвященные Дню 

молодежи  

июнь 

Площадь, прилегающей к стеле 

«Город воинской славы»; улица 

Озерновская Коса 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ» 

 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

94.  

Соревнования  

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по спортивному 

туризму (дистанция- 

комбинированная)  

июнь По согласованию 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Камчатская 

региональная 

общественная 

организация 

«Федерация 

спортивного туризма 

Камчатки» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

95.  

Первенство 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по 

мотоциклетному спорту  

6 июля 

Петропавловск-Камчатский, трасса 

«Теплоэнергоцентраль-2»  

(по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Камчатская 

региональная 

общественная 

организация 

«Федерация 

мотоциклетного спорта 

Камчатского края» 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 



96.  

Чемпионат 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по 

мотоциклетному спорту 

(дисциплина: эндуро) 

6 июля  

Открытый специализированный 

автодром с грунтовым покрытием 

Общества с ограниченной 

ответственностью «МОТО ПАРК 

КАМЧАТКА», 

Северо-Восточное шоссе, 46а 

(по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Региональная 

общественная 

организация 

«Федерация 

Камчатского края по 

мотоциклетному 

спорту» 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

97.  

Турнир Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по настольному 

теннису, посвященный 

Дню рыбака  

6 июля 

Муниципальное автономное 

образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 32», улица Дальняя, 42  

(по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Региональная 

общественная 

организация 

«Федерация 

настольного тенниса 

Камчатского края» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

98.  

Чемпионат 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по 

автомобильному 

спорту(дисциплина кросс 

Д2-класика) 

20 июля 

Открытый специализированный 

автодром с грунтовым покрытием 

Общества с ограниченной 

ответственностью «МОТО ПАРК 

КАМЧАТКА», 

Северо-Восточное шоссе, 46а 

(по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Региональная 

общественная 

организация 

«Федерация 

Автомобильного 

спорта Камчатского 

края» 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

99.  

Регата Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по парусному 

спорту «День ВМФ» 

июль 
Акватория Авачинской губы  

(по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Региональная 

общественная 

организация 

«Камчатская краевая 

Федерация Парусного 

спорта» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 



100.  

Кубок Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по гольфу  

июль По согласованию 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Региональная 

общественная 

организация 

«Федерация гольфа 

Камчатского края» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

101.  

Кубок Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по 

мотоциклетному сезону, 

посвященный Дню 

физкультурника 

(дисциплина: мотокросс) 

10 августа  

Открытый специализированный 

автодром с грунтовым покрытием 

Общества с ограниченной 

ответственностью «МОТО ПАРК 

КАМЧАТКА», 

Северо-Восточное шоссе, 46а 

(по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Региональная 

общественная 

организация 

«Федерация 

Камчатского края по 

мотоциклетному 

спорту» 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

102.  

Чемпионат 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по скайранингу 

16-18 

августа 

Краевое государственное 

автономное учреждение 

дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского 

резерва «Эдельвейс», улица 

Стрелковая, 13 (по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Региональная 

общественная 

организация 

«Камчатская 

федерация альпинизма 

и скалолазания» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

103.  

Первенство 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по 

мотоциклетному спорту  

24 августа 

Петропавловск-Камчатский, трасса 

«Теплоэнергоцентраль-2»  

(по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Камчатская 

региональная 

общественная 

организация 

«Федерация 

мотоциклетного спорта 

Камчатского края» 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 



104.  

Чемпионат и первенство 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по бесснежным 

дисциплинам ездового 

спорта 

24-25 

августа 

Краевое государственное 

автономное учреждение «Центр 

спортивной подготовки 

Камчатского края», лыжная база 

«Лесная», Северо-Восточное 

шоссе, 50 (по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Региональная 

общественная 

организация 

«Камчатский центр 

ездового спорта» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

105.  

Городское спортивное 

мероприятие, 

посвященное Дню 

физкультурника  

 август 
Спортивный парк «Спартак»  

(по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

106.  

Муниципальный этап 

спартакиады пенсионеров 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа 

август 
Спортивный парк «Спартак»  

(по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

107.  

Первенство 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по шахматам среди 

юниоров 

7-15 

сентября 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Спортивная школа 

№ 1», улица Владивостокская, 15 

(по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Региональная 

общественная 

организация 

«Федерация шахмат 

Камчатского края» 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

108.  

Кубок Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по скайранингу 

14 

сентября 

Краевое государственное 

автономное учреждение 

дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского 

резерва «Эдельвейс», улица 

Стрелковая, 13 (по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Региональная 

общественная 

организация 

«Камчатская 

федерация альпинизма 

и скалолазания» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 



109.  

Муниципальный этап 

Всероссийских 

соревнований «Мини-

футбол в школу» 

15 

сентября - 

15 октября 

Спортивный парк «Спартак»  

(по согласованию);  

Краевое государственное 

автономное учреждение 

физкультурно-оздоровительный 

комплекс «Звездный», 

проспект Циолковского, 42; 

Краевое государственное 

автономное учреждение 

физкультурно-оздоровительный 

комплекс «Водник», 

улица Океанская, 80/2 

(по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Камчатская краевая 

общественная 

организация 

«Федерация футбола» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

110.  

Кубок Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по практической 

стрельбе 2 этап 

20 

сентября 

Частное образовательное 

учреждение дополнительного 

образования «Региональный центр 

военно-патриотического 

воспитания и подготовки граждан 

к военной службе», 

улица Семена Удалого, 42  

(по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Региональная 

спортивная 

общественная 

организация 

«Федерация 

практической стрельбы 

Камчатского края» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

111.  

Чемпионат 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по баскетболу 

среди мужских и женских 

команд 

28 

сентября – 

20 октября 

Краевое государственное 

автономное учреждение 

физкультурно-оздоровительный 

комплекс «Звездный», 

проспект Циолковского, 42 

(по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Общественная 

организация 

«Федерация баскетбола 

Камчатского края» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 



112.  

Первенство 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по летнему 

биатлону «Юный 

снайпер» 

29 

сентября 

Биатлонный комплекс имени 

Виталия Фатьянова, Северо-

Восточное шоссе, 50  

(по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Региональная 

общественная 

организация 

«Камчатская 

федерация биатлона» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

113.  

Кубок Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по парусному 

спорту «Осенний ветер»  

сентябрь 
Акватория Авачинской губы 

(по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Региональная 

общественная 

организация 

«Камчатская краевая 

Федерация Парусного 

спорта» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

114.  

Кубок Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по футболу, 

посвященный Дню города 

сентябрь 
Спортивный парк «Спартак»  

(по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Камчатская краевая 

общественная 

организация 

«Федерация футбола» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

115.  

Городские спортивные 

мероприятия 

посвященные Дню города 

сентябрь По согласованию 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ» 
Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

116.  

Спартакиада трудящихся 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа (1 этап) 

сентябрь По согласованию 
УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 



117.  

Чемпионат 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по быстрым 

шахматам 

12-13 

октября 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Спортивная школа 

№ 1», улица Владивостокская, 15  

(по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Региональная 

общественная 

организация 

«Федерация шахмат 

Камчатского края» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

118.  

Первенство 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по спортивному 

туризму (маршрут –

пешеходный, маршрут–

водный)  

14-18 

октября  
По согласованию 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Общественная 

организация 

«Федерация 

спортивного туризма и 

ориентирования 

Камчатского края» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

119.  

Чемпионат и Первенство 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по настольному 

теннису 

19-27 

октября  

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 45», улица 

Якорная, 11 (по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Региональная 

общественная 

организация 

«Камчатская краевая 

федерация настольного 

тенниса» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

120.  

Блиц-турнир 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по шахматам, 

посвященный Дню города 

20 октября 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Спортивная школа 

№ 1», улица Владивостокская, 15  

(по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Региональная 

общественная 

организация 

«Федерация шахмат 

Камчатского края» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 



121.  

Первенство 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по баскетболу 

среди детско-юношеских 

баскетбольных клубов 

(муниципальный этап 

ШБК «КЭС-Баскет» 

20 октября 

- 25 

декабря 

Краевое государственное 

автономное учреждение 

физкультурно-оздоровительный 

комплекс «Звездный», 

проспект Циолковского, 42  

(по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Общественная 

организация 

«Федерация баскетбола 

Камчатского края» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

122.  

Чемпионат и первенство 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по боксу 

26-27 

октября 

Краевое государственное 

бюджетное упреждение 

«Спортивная школа олимпийского 

резерва единоборств», улица 

Ленинградская, 31 

(по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Региональная 

общественная 

организация 

«Федерация бокса 

Камчатского края» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

123.  

Первенство 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по каратэ 

28 октября  

Краевое государственное 

автономное учреждение 

физкультурно-оздоровительный 

комплекс «Звездный», 

проспект Циолковского, 42 

(по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ»,  

Региональная 

физкультурно-

спортивная 

общественная 

организация 

«Федерация Сётокан 

Камчатка» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

124.  

Кубок Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по спортивному 

метанию ножей 

октябрь 

Краевое государственное 

автономное учреждение 

физкультурно-оздоровительный 

комплекс «Звездный», 

проспект Циолковского, 42  

(по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ»,  

Камчатская краевая 

общественная детско-

юношеская спортивная 

организация 

«Федерация 

рукопашного боя» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 



125.  

Первенство 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по плаванию 

октябрь 

Краевое государственное 

автономное учреждение 

дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского 

резерва по плаванию», проспект 

Победы, 6 (по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Камчатская 

общественная 

организация 

«Камчатская 

федерация плавания» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

126.  

Спартакиада трудящихся 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа (2 этап) 

октябрь По согласованию 
УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

127.  

Кубок Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по рукопашному 

бою памяти Ефремова 

октябрь 

Краевое государственное 

автономное учреждение» 

физкультурно-оздоровительный 

комплекс «Звездный», проспект 

Циолковского, 42  

(по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Камчатская краевая 

общественная детско-

юношеская спортивная 

организация 

«Федерация 

рукопашного боя» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

128.  

Соревнования  

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по спортивному 

туризму (пешеходные 

дистанции )  

октябрь По согласованию 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Камчатская 

региональная 

общественная 

организация 

«Федерация 

спортивного туризма 

Камчатки» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

129.  

Чемпионат 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по хоккею среди 

1-30 

ноября 

Ледовая площадка «Вулкан» улица 

Солнечная, 1/5 (по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Региональная 

общественная 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 



любительских команд организация 

«Федерация хоккея» 

Камчатского края 

внебюджетные 

источники 

130.  

Соревнования  

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по киокусинкай, 

посвященные Дню 

народного единства  

2 ноября 

Краевое государственное 

автономное учреждение 

физкультурно-оздоровительный 

комплекс «Звездный», проспект 

Циолковского, 42  

(по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Общественная 

организация 

Камчатская краевая 

детско-юношеская 

федерация 

«Киокусинкай» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

131.  

Первенство 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по хоккею среди 

детских команд 

1-30 

ноября 

Ледовый каток «Вулкан», улица 

Солнечная, 1/5 (по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Региональная 

общественная 

организация 

«Федерация хоккея» 

Камчатского края 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

132.  

Чемпионат и первенство 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по кикбоксингу 

(против наркотиков) 

9-10 

ноября 

Краевое государственное 

бюджетное упреждение 

дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского 

резерва единоборств», улица 

Ленинградская, 31  

(по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ»,  

Общественная 

организация 

«Камчатская краевая 

федерация 

кикбоксинга» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

133.  

Чемпионат и Первенство 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по восточному 

боевому единоборству 

10 ноября  

Краевое государственное 

автономное учреждение 

физкультурно-оздоровительный 

комплекс «Звездный», проспект 

Циолковского, 42  

(по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Региональная 

физкультурно-

спортивная 

общественная 

организация 

«Камчатская краевая 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 



Федерация восточного 

боевого единоборства» 

134.  

Кубок Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по тхэквондо, 

посвященный Дню 

народного единства 

10 ноября 

Краевое государственное 

автономное учреждение» 

физкультурно-оздоровительный 

комплекс «Звездный», проспект 

Циолковского, 42  

(по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Региональная 

общественная 

организация 

«Камчатский союз 

тхэквондо» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

135.  

Первенство 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по мини-футболу 

памяти Т. Рудик 

10 ноября – 

30 декабря 

Муниципальное автономное 

учреждение дополнительного 

образования «Спортивная школа 

№ 2», проспект Победы, 27 (по 

согласованию); 

Краевое государственное 

автономное учреждение 

физкультурно-оздоровительный 

комплекс «Звездный», проспект 

Циолковского, 42;  

Краевое государственное 

автономное учреждение 

физкультурно-оздоровительный 

комплекс «Водник», улица 

Океанская, 80/2 

(по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Камчатская краевая 

общественная 

организация 

«Федерация футбола» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

136.  

Кубок Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по практической 

стрельбе (финал) 

15 ноября 

Частное образовательное 

учреждение дополнительного 

образования «Региональный центр 

военно-патриотического 

воспитания и подготовки граждан 

к военной службе», улица Семена 

Удалого, 42 (по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Региональная 

спортивная 

общественная 

организация 

«Федерация 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 



практической стрельбы 

Камчатского края» 

137.  

Чемпионат и Первенство 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по чир спорту 

23-24 

ноября 

Краевое государственное 

автономное учреждение 

физкультурно-оздоровительный 

комплекс «Водник», улица 

Океанская, 80/2  

(по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Региональная 

общественная 

физкультурно-

спортивная 

организация 

«Федерация чир спорта 

и черлидинга 

Камчатского края» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

138.  

Чемпионат и первенство 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по гиревому 

спорту 

25 ноября 

Камчатская региональная 

организация общественно - 

государственного объединения 

«Всероссийское физкультурно-

спортивное общество 

«ДИНАМО», улица Зеркальная, 62  

(по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Региональная 

общественная 

организация 

«Федерация гиревого 

спорта» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

139.  

Кубок Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по гиревому 

спорту 

25 ноября 

Камчатская региональная 

организация общественно - 

государственного объединения 

«Всероссийское физкультурно-

спортивное общество 

«ДИНАМО», улица Зеркальная, 62  

(по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Региональная 

общественная 

организация 

«Федерация гиревого 

спорта» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 



140.  

Первенство 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по каратэ 

26 ноября  

Краевое государственное 

автономное учреждение 

физкультурно-оздоровительный 

комплекс «Звездный», 

проспект Циолковского, 42 

(по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ»,  

Региональная 

физкультурно-

спортивная 

общественная 

организация 

«Федерация Сётокан 

Камчатка» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

141.  

Кубок Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по танцевальному 

спорту 

30 ноября 

Краевое государственное 

автономное учреждение» 

физкультурно-оздоровительный 

комплекс «Звездный», проспект 

Циолковского, 42  

(по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Региональная 

спортивная 

общественная 

организация 

«Камчатская 

федерация 

танцевального спорта» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

142.  

Спартакиада трудящихся 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа (3 этап) 

ноябрь По согласованию 
УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

143.  

Кубок Главы 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по боевым 

единоборствам «Битва 

Победителей» 

ноябрь 

Краевое государственное 

автономное учреждение 

физкультурно-оздоровительный 

комплекс «Звездный», проспект 

Циолковского, 42 

(по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 



144.  

Кубок Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по плаванию среди 

слепых, глухих, спорт лиц 

с поражением опорно-

двигательного аппарата, 

интеллектуальными 

нарушениями 

ноябрь 

Краевое государственное 

автономное учреждение 

«Спортивная школа олимпийского 

резерва по плаванию», 

проспект Победы, 6 

(по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Камчатское 

государственное 

бюджетное учреждение 

«Центр спортивной 

подготовки по 

адаптивным видам 

спорта» 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

145.  

Турнир Петропавловск-

Камчатского городского 

округа но настольному 

теннису «Новогодний 

семейный турнир»  

14 декабря 

Муниципальное автономное 

образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 32», улица Дальняя, 42  

(по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ»,  

Региональная 

общественная 

организация 

«Федерация 

настольного тенниса 

Камчатского края» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

146.  

Муниципальный этап 

Всероссийских 

соревнований по хоккею 

«Золотая шайба» 

4-25 

декабря 

Ледовый каток «Вулкан», улица 

Солнечная, 1/5 (по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Региональная 

общественная 

организация 

«Федерация хоккея» 

Камчатского края 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

147.  

Чемпионат 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа среди мужчин и 

женщин по классическим 

шахматам 

08-22 

декабря 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Спортивная школа 

№ 1», улица Владивостокская, 15  

(по согласованию)  

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Региональная 

общественная 

организация 

«Федерация шахмат 

Камчатского края» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 



148.  

Первенство 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по лыжным гонкам 

«Открытие зимнего 

сезона» 

8 декабря 

Биатлонный комплекс имени 

Виталия Фатьянова, Северо-

Восточное шоссе, 50  

(по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Региональная 

общественная 

организация 

«Камчатская 

федерация лыжных 

гонок» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

149.  

Чемпионат и первенство  

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по лыжным гонкам 

среди слепых, лиц 

интеллектуальными 

нарушениями 

8 декабря 

Краевое государственное 

автономное учреждение 

дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского 

резерва по плаванию», 

проспект Победы, 6 

(по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Камчатское 

государственное 

бюджетное учреждение 

«Центр спортивной 

подготовки по 

адаптивным видам 

спорта» 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

150.  

Кубок Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по смешанному 

боевому единоборству 

(ММА)  

14 декабря 

Краевое государственное 

автономное учреждение» 

физкультурно-оздоровительный 

комплекс «Звездный», проспект 

Циолковского, 42  

(по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Общественная 

организация 

«Федерация 

смешанного боевого 

единоборства (ММА) 

Камчатского края» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

151.  

Турнир Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по кикбоксингу 

(против наркотиков) 

14 декабря  

Краевое государственное 

бюджетное упреждение 

дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского 

резерва единоборств», улица 

Ленинградская, 31  

(по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ»,  

Общественная 

организация 

«Камчатская краевая 

федерация 

кикбоксинга» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 



152.  

Первенство 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по настольному 

теннису «Рождественские 

подарки»  

21 декабря 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Основная школа № 45», улица 

Якорная, 11 (по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ»,  

Региональная 

общественная 

организация 

«Камчатская краевая 

федерация настольного 

тенниса» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

153.  

Чемпионат и первенство 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по ездовому 

спорту 

14 декабря 

Биатлонный комплекс имени 

Виталия Фатьянова, Северо-

Восточное шоссе, 50  

(по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Региональная 

общественная 

организация 

«Камчатский центр 

ездового спорта» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

154.  

Кубок Петропавловск-

Камчатского городского 

округа по киокусинкай 

«Новогодние призы» 

21 декабря 

Краевое государственное 

автономное учреждение 

физкультурно-оздоровительный 

комплекс «Звездный», проспект 

Циолковского, 42  

(по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Общественная 

организация 

Камчатская краевая 

детско-юношеская 

федерация 

«Киокусинкай» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

155.  

Кубок Петропавловск- 

Камчатского городского 

округа по дзюдо 

декабрь 

Краевое государственное 

автономное учреждение 

физкультурно-оздоровительный 

комплекс «Звездный», 

проспект Циолковского, 42  

(по согласованию) 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ», 

Краевая общественная 

детско-юношеская 

спортивная 

организация 

«Федерация дзюдо 

Камчатского края» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 



156.  

Спартакиада трудящихся 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа (4 этап) 

декабрь  По согласованию 
УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 

157.  

Чествование победителей 

и призеров спортивных 

соревнований по итогам 

2024 года 

декабрь улица Ленинская, 14 

УКСМП, МАУ «ЦСП 

ПО КИОКУСИНКАЙ» 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

внебюджетные 

источники 
 


	1720 14.07.2023
	1720 14.07.2023 приложение

